
ZaZ 1

ZBRANĚ A ZÁKON
3/2 

ZÁKONNÁ USTANOVENÍ
O ZBRANÍCH
Ing. Hubert ŠTOFKO

Univerzita obrany, Fakulta ekonomiky a managementu
Katedra vojenského managementu a taktiky

E-mail: hubert.stofko@unob.cz

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Projekt: Vzdělávání pro bezpečnostní systém státu
(reg. č.: CZ.1.01/2.2.00/15.0070)



ZaZ 2

TT--3/2:3/2:

ZZÁÁKONNKONN ÁÁ
USTANOVENUSTANOVENÍÍ
O ZBRANO ZBRANÍÍ CHCH



ZaZ 3

Učební úkoly:
Úvod

1. Provedení některých ustanovení zákona o zbraních
2. Zabezpečení přechovávaných zbraní a střeliva
3. Posuzování zdravotní způsobilosti
4. Další související zákony, vyhlášky a nařízení

Závěr



ZaZ 4

Literatura a jinLiteratura a jin éé zdroje:zdroje:
Ministerstvo vnitra ČR. Zbraně a střelivo – právní úprava 
a zkušební otázky.1. vyd. Praha: Tiskárna Ministerstva 
vnitra, 2010. 176 s. + 1xCD. ISBN 978-80-7312-059-7.
Ministerstvo vnitra ČR. Zkušební otázky – Zbraně a střelivo 
2010.1. vyd. Praha: Tiskárna Ministerstva vnitra, 2010. 
CD.
KOVÁRN9K, Libor, MARTÍNEK, Milan. Zákon č. 
119/2002 Sb. o střelných zbraních a střelivu. Úplné znění
zákonu ke dni 1. února 2009.1. vyd. Praha: Naše vojsko, 
2010. 240 s. ISBN 978-80-206-1012-6.
KOMENDA, Jan. Testový soubor ke zkoušce odborné
způsobilosti pro žadatele o zbrojní průkaz.1. vyd. Brno: Jan 
Komenda, 2012. 80 s. ISBN 80-239-1108-2.



ZaZ 5

KOMENDA, Jan. Bezpečná manipulace se zbraní při 
zkoušce odborné způsobilosti pro žadatele o zbrojní průkaz.
3. vyd. Brno: Jan Komenda, 2004. 104 s. ISBN 978-80-254-
4326-2.

Časopisy (Střelecká revue, Zbraně a náboje, ATM a další)

Internet (zejména www.zbranekvalitne.cz)



ZaZ 6

Zákony a vyhlášky:

Úplné znění zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních 
a střelivu (pod č. 48).Sbírka zákonů ČR, ročník 2009 částka 
16 z 18. února 2009, s. 641 – 688. Ministerstvo vnitra ČR, 
2009. ISSN 1211-1244.

Nařízení vlády ČR č. 338 ze dne 26. června 2002 
o technických požadavcích pro zabezpečení
přechovávaných zbraní nebo střeliva a o podmínkách 
skladování, přechovávání a zacházení sčerným loveckým 
prachem, bezdýmným prachem a zápalkami.Sbírka 
zákonů ČR, částka 122 z 24. července 2002, s. 7133 – 7135. 
Ministerstvo vnitra ČR, 2002.



ZaZ 7

Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č. 369 ze 
dne 26. července 2002, kterou se stanoví postup Českého 
úřadu pro zkoušení zbraní a střeliva při zařazovaní typu 
zbraně nebo střeliva do kategorie.Sbírka zákonů ČR, 
částka 130 z 15. srpna 2002, s. 7701 – 7702. Ministerstvo 
vnitra ČR, 2002.

Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č. 370 ze 
dne 26. července 2002 o dovoleném výrobním provedení
plynové zbraně, expanzní zbraně a střeliva. Sbírka zákonů
ČR, částka 130 z 15. srpna 2002, s. 7703 – 7704. 
Ministerstvo vnitra ČR, 2002.



ZaZ 8

Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č. 371 ze dne 
26. července 2002, kterou se stanoví postup při 
znehodnocování a ničení zbraně, střeliva a výrobě jejich řezů.
Sbírka zákonů ČR, částka 130 z 15. srpna 2002, s. 7705 –
7709. Ministerstvo vnitra ČR, 2002.

Vyhláška č. 384 Ministerstva vnitra ČR ze dne 6. srpna 2002 
o provedení některých ustanovení zákona o zbraních.Sbírka 
zákonů ČR, ročník 2002, částka 136 z 27. srpna 2002, s. 7769 
– 7807. Ministerstvo vnitra ČR, 2002.



ZaZ 9

Vyhláška Ministerstva zdravotnictví ČR č. 493 ze dne 14. 
listopadu 2002 o posuzování zdravotní způsobilosti k vydání
nebo platnosti zbrojního průkazu a o obsahu lékárničky 
první pomoci provozovatele střelnice.Sbírka zákonů ČR, 
částka 172 z 29. listopadu 2002, s. 9658 – 9663. Ministerstvo 
vnitra ČR, 2002.

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 494 ze dne 18. 
listopadu 2002, kterou se zrušuje vyhláška č. 51/1996 Sb., o 
podmínkách skladování, přechovávání a zacházení sčerným 
loveckým prachem, bezdýmným prachem, zápalkami 
a střelivem.Sbírka zákonů ČR, částka 172 z 29. listopadu 
2002, s. 9663. Ministerstvo vnitra ČR, 2002.



ZaZ 10

Nařízení vlády ČR č. 315 ze dne 5. října 2011 o zkušebním 
řádu zkoušky odborné způsobilosti žadatele o vydání
zbrojního průkazu skupiny A až E.Sbírka zákonů ČR, 
částka 110 z 25. října 2011, s. 3906 – 3909. Ministerstvo 
vnitra ČR, 2011. ISSN 1211-1244.



ZaZ 11

ÚÚvodvod

•• ccííl zaml zaměěstnstnáánníí..



ZaZ 12

1. 1. 
ProvedenProvedeníí nněěkterých kterých 
ustanovenustanoveníí zzáákona kona 

o zbrano zbranííchch



ZaZ 13

VyhlVyhl ášáška ka 
Ministerstva vnitra Ministerstva vnitra čč. 384/2002 Sb.. 384/2002 Sb.

(Vyhláška č. 431/2003 Sb. –řeší skupinu „F“ ZP)
(Nařízení vlády č. 315/2011 Sb. –řeší zkušebnířád odborné

způsobilosti pro skupiny „A“ až „E“ ZP)

o provedení některých ustanovení
zákona o zbraních



ZaZ 14

PPřředmedměět t úúpravypravy

Touto vyhláškou se stanoví:
� požadavky technického provedení fotografie;
� obsahová náplň teoretické a praktické části zkoušky odborné

způsobilosti (dále jen „zkouška“) a celkové vyhodnocení zkoušky 
žadatele o vydání zbrojního průkazu a výše odměny zkušebního 
komisaře;

� obsahová náplň teoretické zkoušky, způsob provedení praktickéčásti 
zkoušky, celkové vyhodnocení zkoušky zkušebního komisaře a způsob 
vydání průkazu zkušebního komisaře;

� obsahová náplň teoretické a praktické části zkoušky odborné
způsobilosti a celkové vyhodnocení zkoušky odborné způsobilosti 
žadatele o vydání zbrojního průkazu skupiny F;

� způsob vedení evidencí o zbraních a střelivu při podnikání v oblasti 
zbraní a střeliva a o provedení cvičných střeleb;

� způsob vedení dokumentace o nálezech nevybuchlé munice a výbušnin;
� vzory průkazů, žádostí, přihlášek, osvědčení a oznámení.



ZaZ 15

ZjiZji ššttěěnníí totototožžnosti a stavunosti a stavu
žžadatele o zbrojnadatele o zbrojníí prprůůkazkaz

Ověření totožnosti žadatele
Pokud žadatel spolehlivě neprokáže totožnost, 

nebude připuštěn ke zkoušce.

Ověření stavu žadatele
Zdravotní stav a jiné okolnosti (alkohol, návykové látky, léky)

Pokud zkušební komisař zjistí takové skutečnosti, 
navrhne žadateli vykonání zkoušky v náhradním termínu, 

popřípadě žadatele z účasti na zkoušce vyloučí.



ZaZ 16

ZKOUZKOU ŠŠKA ODBORNKA ODBORN ÉÉ ZPZPŮŮSOBILOSTISOBILOSTI

Zkouška odborné způsobilosti žadatele 
o vydání zbrojního průkazu

(skupiny A až E)

Teoretická část zkoušky
Praktická část zkoušky



ZaZ 17

TeoretickTeoretickáá ččáást zkoust zkoušškyky
Seznámení s průběhem zkoušky

Zákaz používání nedovolených pomůcek
Vydání tiskopisu vyhodnocení zkoušky 

(vyplnění požadovaných údajů)
Správná odpověď se vyznačuje křížkem 

(oprava – křížek v kroužku, další oprava se označuje 
na základě dohody se zkušebním komisařem)

Namátkový výběr testu žadatelem 
(test musí odpovídat skupině ZP uvedené v přihlášce)
Psací prostředky umožňující nesmazatelný zápis

Při nedodržení povinností nebo porušení stanovených pravidel je žadatel 
ze zkoušky vyloučen!

TEST – maximálně 40 minut!
Vyhodnocení testu zkušebním komisařem

Zápis výsledku – barevně odlišný psací prostředek
Vyhlášení výsledků – společné a veřejné

Možnost podívat se na svůj test
Pokud žadatel neprospěl – zkouška ukončena (žadatel podepíše; 

když NE pak toto zkušební komisař zapíše do tiskopisu)



ZaZ 18

ObsahovObsahováá nnááplplňň teoretickteoretickéé ččáásti zkousti zkoušškyky

TEST 

30 otázek

22 otázek ze znalosti právních předpisů – á 3 body 
5 otázek ze znalosti nauky o zbraních a střelivu - á 2 body

3 otázky ze znalosti zdravotního minima – á 1 bod



ZaZ 19

HODNOCENHODNOCENÍÍ
teoretickteoretickéé ččáásti zkousti zkoušškyky

V teoretické části zkoušky je žadatel hodnocen stupněm „prospěl“,
jestliže bez pomůcek ve lhůtě 40 minut získá nejméně:
- 67 bodů, jde-li o žádost o provedení zkoušky k vydání ZP skupiny A;
- 71 bodů, jde-li o žádost o provedení zkoušky k vydání ZP skupin B a C;
- 74 bodů, jde-li o žádost o provedení zkoušky k vydání ZP skupin D a E.

Jde-li o žádost o provedení zkoušky k vydání zbrojního průkazu s více 
skupinami, je žadatel hodnocen stupněm „prospěl“, jestliže dosáhne 

nejméně tolik bodů, kolik jich je t řeba získat v případě skupiny, 
u které je požadováno dosažení nejvíce bodů.

Je-li v teoretickéčásti zkoušky žadatel hodnocen stupněm „neprospěl“,
praktická část zkoušky se již nevykonává a dosažený výsledek je celkově

hodnocen stupněm „neprospěl“.



ZaZ 20

PraktickPraktick áá ččáást zkoust zkoušškyky
Koná se zpravidla ve stejný den jako teoretickáčást

Ověření splnění teoretické části zkoušky
Případné ověření totožnosti a stavu žadatele

Seznámení s průběhem zkoušky,
provozním řádem střelnice, zásadami bezpečné manipulace se zbraní

a chováním na střelnici
Seznámení s používanými POVELY!

Ověření bezpečné manipulace se zbraní a dalších činností
Ověření správnosti nastřelení žadatelem

Střelba se zbraní odpovídající skupině ZP 
(včetně řešení závad a jiných překážek)

Při porušení stanovených pravidel žadatel NEPROSPĚL!
Vyhodnocení praktické části



ZaZ 21

ObsahovObsahováá nnááplplňň praktickpraktick éé ččáásti zkousti zkoušškyky

Prohlídka zbraně za účelem zjištění, zda není v nabitém stavu
Částečné rozebrání a složení zbraně v rozsahu, který je nutný k vyčištění

zbraně po střelbě
Postup při přípravě zbraně a střeliva ke střelbě, při přerušení střelby, 

při zjištění závady na zbrani při střelbě a při ukončení střelby.
PPřři pi přředvedváádděěnníí ččinnostinnostíí se nepouse nepoužžíívváá ostrostréé ststřřelivo!elivo!

STSTŘŘELBA na pevný cELBA na pevný cííll

K předvedeníčinností ke střelbě na pevný cíl se použije druh zbraně
odpovídající skupině zbrojního průkazu, kterou žadatel uvádí v přihlášce



ZaZ 22

Střelba se provádí na střelnici v poloze vstoje
Oporu zbraně při střelběmůže použít pouze žadatel o provedení
zkoušky k vydání zbrojního průkazu skupiny B, jde-li o střelbu 

z dlouhé zbraně, nebo zbrojního průkazu skupiny C.

NNÁÁBOJEBOJE
Při střelbě z kulové zbraně se použije kulový náboj s jednou střelou 

a z brokové zbraně brokový náboj s hromadnou střelou.

TERTERČČEE
Při střelbě z krátké kulové zbraně se používá

pistolový mezinárodní terč 50/20 nebo bílý terč o rozměru 550 x 550 
mm s černým kruhovým středem o průměru 200 mm

Při střelbě z dlouhé kulové a brokové zbraněmalorážkový mezinárodní
terč nebo bílý terč o rozměru 250 x 250 mm sčerným kruhovým 

středem o průměru 112 mm
TERČ je pevně uchycený v cílovém prostoru střelnice



ZaZ 23

HODNOCENHODNOCENÍÍ
praktickpraktick éé ččáásti zkousti zkoušškyky

V praktické části zkoušky je žadatel hodnocen stupněm „prospěl“, jestliže 
vedle zvládnutí stanovených činností při střelbě na pevný cíl dosáhne:

- nejméně dva zásahy v terči z dlouhé kulové zbraně na vzdálenost 25 m z pěti 
možných výstřelů v čase nejdéle pěti minut, nejméně dva zásahy v terči z krátké
kulové zbraně na vzdálenost 10 m z pěti možných výstřelů v čase nejdéle pěti 
minut nebo nejméně dva zásahy terče z brokové zbraně na vzdálenost 25 m 
ze čtyř možných výstřelů v čase nejdéle tři minuty, jde-li o žádost o provedení
zkoušky k vydání zbrojního průkazu skupiny A;

- nejméně čtyři zásahy v terči z dlouhé kulové zbraně na vzdálenost 25 m z pěti 
možných výstřelů v čase nejdéle pěti minut, nejméně čtyři zásahy v terči 
z krátké kulové zbraně na vzdálenost 10 m z pěti možných výstřelů v čase 
nejdéle pěti minut nebo nejméně tři zásahy terče z brokové zbraně
na vzdálenost 25 m ze čtyř možných výstřelů v čase nejdéle tři minuty, 
jde-li o žádost o provedení zkoušky k vydání zbrojního průkazu skupiny B;



ZaZ 24

- nejméně čtyři zásahy v terči z dlouhé kulové zbraně na vzdálenost 25 m z pěti 
možných výstřelů v čase nejdéle pěti minut a nejméně tři zásahy terče z brokové
zbraně na vzdálenost 25 m ze čtyřmožných výstřelů v čase nejdéle tři minuty, 
jde-li o žádost o provedení zkoušky k vydání zbrojního průkazu skupiny C;

- nejméně čtyři zásahy v terči z dlouhé kulové zbraně na vzdálenost 15 m z pěti 
možných výstřelů v čase nejdéle dvou minut, jde-li o žádost o provedenízkoušky 
k vydání zbrojního průkazu skupiny D;

- nejméně čtyři zásahy v terči z dlouhé kulové zbraně na vzdálenost 10 m z pěti 
možných výstřelů v čase nejdéle tří minut, jde-li o žádost o provedení zkoušky 
k vydání zbrojního průkazu skupiny E.



ZaZ 25

Zásahem v terči se rozumí zasažení terče střelou nebo brokem 
do prostoru na něm vyobrazených soustředných kruhů.

Pokud žadatel při praktické části zkoušky vlastním zaviněním ohrozí
bezpečnost osob, zkušební komisař zkoušku okamžitě ukončí a hodnotí

žadatele stupněm „neprospěl“.

Žadatel, který byl v teoretickéčásti zkoušky hodnocen stupněm „prospěl“
a v praktické části zkoušky stupněm „neprospěl“, může praktickou část 
zkoušky jednou opakovat do dvou měsíců ode dne, kdy v praktickéčásti 

zkoušky byl hodnocen stupněm „neprospěl“.



ZaZ 26

CelkovCelkovéé vyhodnocenvyhodnoceníí zkouzkoušškyky

Celkové vyhodnocení zkoušky se skládá
z hodnocení teoretickéčásti 
a praktické části zkoušky.

Výsledky dosažené při zkoušce hodnotí zkušební komisař
stupněm „prospěl“ (obě hodnocení PROSPĚL)

nebo „neprospěl“.

Stupeň hodnocení se uvádí na tiskopisu vyhodnocení zkoušky.



ZaZ 27

Dále vyhláška obsahuje:

- pokyny pro odbornou zkoušku zkušebního komisaře;
- způsob vedení evidencí;
- vzory tiskopisů.



ZaZ 28

2. 2. 
ZabezpeZabezpeččeneníí

ppřřechovechováávaných vaných 
zbranzbraníí a sta střřelivaeliva



ZaZ 29

NaNařříízenzeníí vlvláádydy
čč. 338/2002 Sb.. 338/2002 Sb.

(Nařízení vlády č. 347/2003 Sb. – změny)
(Nařízení vlády č. 503/2005 Sb. – změny)

o technických požadavcích pro zabezpečení
přechovávaných zbraní nebo střeliva 

a o podmínkách skladování, přechovávání
a zacházení s černým loveckým prachem, 

bezdýmným prachem a zápalkami



ZaZ 30

PPřředmedměět t úúpravypravy

Tímto nařízením se stanoví:

� požadavky pro zabezpečení uschovaných, uložených nebo uskladněných 
střelných zbraní nebo střeliva;

� podmínky skladování, přechovávání a zacházení s černým loveckým 
prachem, bezdýmným prachem a zápalkami.

Nařízení obsahuje:
� technické požadavky pro zabezpečení přechovávaných zbraní;
� podmínky skladování, přechovávání a zacházení s látkami a předměty;
� největší dovolená množstvíčerného prachu, bezdýmného prachu a 

zápalek určených k prodeji v příloze k nařízení



ZaZ 31

3. 3. 
PosuzovPosuzováánníí
zdravotnzdravotníí

zpzpůůsobilostisobilosti



ZaZ 32

VyhlVyhl ášáška ka 
Ministerstva zdravotnictvMinisterstva zdravotnictv íí

čč. 493/2002 Sb.. 493/2002 Sb.

(Vyhláška č. 254/2007 Sb. –řeší skupinu „F“ ZP)

o posuzování zdravotní způsobilosti k vydání
nebo platnosti zbrojního průkazu 

a o obsahu lékárničky první pomoci 
provozovatele střelnice



ZaZ 33

PosuzovPosuzováánníí zdravotnzdravotníí zpzpůůsobilostisobilosti
k vydk vydáánníí nebo platnosti zbrojnnebo platnosti zbrojníího prho průůkazukazu

Posudek o zdravotní způsobilosti k vydání zbrojního průkazu nebo 
držení zbrojního průkazu skupiny D, který je jednou z podmínek pro 

držení nebo nošení zbraně a střeliva podle zákona, 
se vydává na základě

žádosti fyzické osoby o vydání zbrojního průkazu, 
žádosti držitele zbrojního průkazu o rozšíření skupin již vydaného 

zbrojního průkazu, 
nebo

žádosti držitele zbrojního průkazu skupiny D, 
nebo

změny zdravotního stavu držitele zbrojního průkazu, u kterého zjistil 
posuzující lékař změnu zdravotního stavu nebo nabyl důvodné

podezření, že držitel trpí nemocí, vadou nebo stavem, 
který vylu čuje nebo omezuje držení nebo nošení zbraně. 



ZaZ 34

Posudek o zdravotnPosudek o zdravotníí zpzpůůsobilostisobilosti
je výsledkem lékařské prohlídky žadatele provedené posuzujícím 
lékařem, popřípadě klinicko psychologického vyšetření a dalších 

potřebných vyšetření provedených na základě vyžádání posuzujícím 
lékařem, pokud není dále stanoveno jinak.

Zdravotní způsobilost se posuzuje při lékařských prohlídkách:
- vstupních, které jsou prováděny v souvislosti s vydáním zbrojního 
průkazu příslušné skupiny nebo rozšířením;

- periodických, které jsou prováděny u držitelů zbrojních průkazů
skupiny D jedenkrát za 30 měsíců;

- mimořádných, které jsou prováděny v případě zjištění nebo 
důvodného podezření, že v souvislosti se změnou nebo vývojem 
zdravotního stavu držitele zbrojního průkazu došlo ke změně nebo 
ztrátě zdravotní způsobilosti;

- kdy je platnost posudku omezena datemv něm uvedeným.



ZaZ 35

Nezbytným obsahem každé prohlídky je:
- zjištění anamnestických údajů o zdravotním stavu žadatele s cíleným 
zaměřením na vyloučení nemocí, které zdravotní způsobilost vylučují
nebo omezují; 
- nemoci, které zdravotní způsobilost vylučují nebo omezují, jsou 
uvedeny v příloze č. 1 této vyhlášky;
- komplexní fyzikální vyšetření, a to včetně orientačního vyšetření sluchu, 
zrakové ostrosti, barvocitu, zorného pole, rovnováhy, orientačního 
vyšetření neurologického a ortopedického;
- další potřebné odborné vyšetření v případě, že u žadatele je nezbytné
vyloučit podezření na nemoc, která omezuje nebo vylučuje zdravotní
způsobilost žadatele;
- odborné vyšetření vždy, pokud žadatel je v soustavné péči jiného lékaře 
nebo klinického psychologa pro nemoc, která omezuje zdravotní
způsobilost křízení motorových vozidel.

Nemoci, které omezují zdravotní způsobilost a u kterých lze posudek 
vydat pouze za předpokladu odborného vyšetření specialistou, jsou 

uvedeny v příloze vyhlášky.



ZaZ 36

� trpí nemocemi, které zdravotní způsobilost vylučují (uvedeny 
v příloze vyhlášky);

� není zdravotně způsobilý podle závěrů doporučení z odborných 
vyšetření.

Za zdravotně způsobilého nelze uznat a kladný posudek 
nelze vydat, pokud žadatel:

Údaje zjištěné o zdravotním stavu žadatele, výsledky a závěry vyšetření, 
záznamy o nemocech vylučujících nebo omezujících zdravotní
způsobilost a odborná doporučení, včetně případných omezení

vyplývajících ze zjištěného zdravotního stavu a doporučených nebo 
nezbytných kompenzačních mechanismů, jsou součástí zdravotnické

dokumentace žadatele.
Posuzující lékař ve zdravotnické dokumentaci zřetelně vyznačí, že se 

jedná o osobu, která je držitelem zbrojního průkazu nebo o jeho vydání
žádá, popřípadě dříve požádala a nebyla uznána jako zdravotně

způsobilá. 



ZaZ 37

Posudek o zdravotní způsobilosti musí být jednoznačný.
Posudkový výrok zní:
- posuzovaná osoba je zdravotně způsobilá;
- posuzovaná osoba není zdravotně způsobilá;
- posuzovaná osoba je zdravotně způsobilá s použitím 
příslušných zdravotnických prostředků, které jsou 
v posudku vždy výslovně uvedeny, nebo s doprovodem.

Platnost posudku o zdravotní způsobilosti musí být v posudku 
vyznačena vždy, pokud zdravotní stav žadatele vyžaduje vydání
zbrojního průkazu s kratší dobou platnosti, než stanoví zákon, 

nebo na dobu, kdy je stanoven termín periodické lékařské prohlídky.



ZaZ 38

3. 3. 
DalDalšíší souvisejsouvisejííccíí
zzáákony, vyhlkony, vyhlášášky ky 

a naa nařříízenzeníí



ZaZ 39

VyhlVyhl ášáška ka 
ČČeskeskéého bho bááňňskskéého ho úúřřadu adu 

čč. 494/2002 Sb.. 494/2002 Sb.

kterou se o zrušuje vyhláška č. 51/1996 Sb. 
o podmínkách skladování, přechovávání
a zacházení s černým loveckým prachem, 

bezdýmným prachem, zápalkami a střelivem



ZaZ 40

VyhlVyhl ášáška ka 
Ministerstva prMinisterstva pr ůůmyslu a obchodu myslu a obchodu 

čč. 369/2002 Sb.. 369/2002 Sb.

kterou se stanoví postup 
Českého úřadu pro zkoušení zbraní a střeliva 

při zařazování typu zbraně nebo střeliva 
do kategorie 



ZaZ 41

VyhlVyhl ášáška ka 
Ministerstva prMinisterstva pr ůůmyslu a obchodu myslu a obchodu 

čč. 370/2002 Sb.. 370/2002 Sb.

o dovoleném výrobním provedení plynové zbraně, 
expanzní zbraně a střeliva 



ZaZ 42

VyhlVyhl ášáška ka 
Ministerstva prMinisterstva pr ůůmyslu a obchodu  myslu a obchodu  

čč. 371/2002 Sb.. 371/2002 Sb.

(Vyhláška č. 632/2004 Sb. –řeší drobné úpravy)

kterou se stanoví postup 
při znehodnocování a ničení zbraně, střeliva 

a výrobě jejich řezů



ZaZ 43

TTééma pma přříšíštt íího zamho zaměěstnstnáánníí::

TT--3/3: Z3/3: Záákonnkonnáá ustanovenustanoveníí o zbrano zbranííchch

ZZáávvěěrr


